Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 2001/2020

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a intensificação do patrulhamento no Bairro Jd. Aranha de Oliveira.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a intensificação do patrulhamento no Bairro Jd. Aranha de Oliveira.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes, solicitando essa providencia, pois, conforme relato abaixo:

Senhor Vereador resido na cidade de Santa Bárbara D´Oeste/SP e sou futuro morador do Jardim Aranha de Oliveira/SBO.
[bookmark: _GoBack]Tem vários proprietários que está iniciando suas obras com objetivo de sair do aluguel e consequentemente morar em suas casas no bairro, consequentemente alguns materiais ficam nas obras, e tivemos o cuidado em locar containers para que as ferramentas não fiquem expostas.
Nesta semana tivemos vários arrombamentos de containers e consequente os “bandidos” levaram diversas ferramentas, causando um grande prejuízo a estes trabalhadores que estão no sacrifício a fazer as suas casas para que possam moram em breve.
O objetivo deste requerimento é solicitar a v.sa que nos ajude a pleitear junto aos órgãos de segurança, “rondas noturnas” neste loteamento a fim de que nos garanta segurança necessária e que não mais sejamos surpreendidos no dia seguinte com o roubo de nossos equipamentos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de Setembro de 2020.

                                                    José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
- Vereador -
8f31aa79-dd17-4f7d-b55f-02e91c7648f7.png
PROTOCOLO 3804/2020 - 18/09/2020 16:41

image1.jpeg

image10.jpeg